
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vermietungsangebot 
 
Bequemes Wohnen in zentrumsnaher Wohnlage von Stuttgart-Möhringen! 
 
Sonnige 3 Zi.-EG/Hochparterre-Wohnung mit Terrasse, Garage, Hobbyraum 
 
Musterstraße 1, 70567 Stuttgart-Möhringen  
 

Ihr Berater:  
Dieter Schulz 
Mobil: 0172 / 72 65 057 
 

 
Lage: Möhringen ist einer der beliebtesten Stadtteile Stuttgarts, mit vorbildlicher Infrastruktur und hervorragender Verkehrs-
verbindung (B27/A8). Kurze Wege in die umliegenden Wirtschaftsregionen und in die Stuttgarter City. Gute Einkaufsmöglich-
keiten, Schulen und Kindergärten sind schnell zu erreichen. Ein attraktives Kultur- und Freizeitangebot (SI-Freizeit- und 
Erlebniszentrum) ist gleich in der Nähe. Die Haltestelle Sigmaringer Straße der Stadtbahnlinie U3 ist in einer Minute zu Fuß 
erreichbar. Umliegende Wiesen und Wälder bieten viele Erholungsmöglichkeiten. Ein attraktives Wohnangebot! 
 

 

Kurzbeschreibung: Helle und schöne 3 Zi.-Wohnung im Hochpar-
terre eines sehr gepflegten 6-Familienhauses. Schöne West-Terras-
se und separater Hobbyraum/Büro im UG. Inklusive EBK und Stell-
platz in der Doppelgarage. Gartenanteil auf Wunsch. Angenehme 
Wohnlage nahe dem Ortskern. 
 
Einteilung: Flur, Bad mit WC, Küche, Wohnzimmer, Schlafzimmer, 
Kinderzimmer, Terrasse.  
 
Ausstattung: Die Wohnung ist 2003 hochwertig saniert worden. Sie 
ist toll aufgeteilt, sehr gepflegt und modern ausgestattet. Die Behei-
zung erfolgt über eine eigene Gas-Etagenheizung. Geschmackvolle 
Fliesen- und Laminatböden. Isolierverglaste Kunststoff-Fenster in 
weiß, teilweise mir Rollläden. Hellbraune Naturholztüren, teilweise 
mit Glaseinsätzen. Wände mit edlem Glattputz. Modernes Tages-
lichtbad mit Badewanne, Waschbecken und WC. Einbauküche mit 
Markengeräten. Sonniges Wohnzimmer mit Zugang zur herrlichen 
Terrasse, mit schöner Aussicht auf das gepflegte Gemeinschafts-
grundstück. TV-Sat-Anschluss. 
 
Zur Wohnung gehören ein schöner, separater Hobby-/Büroraum im 
UG, mit Fenster und Wasseranschluss, mit ca. 11m² Nutzfläche, 1 
Kellerraum und 1 Pkw-Abstellplatz in der Doppelgarage. Vor dem 
Tor zur Doppelgarage kann ein weiterer, kleinerer Pkw abgestellt 
werden. Diese Räume und Flächen sind im Mietpreis bereits enthal-
ten. Auf Wunsch kann ein ca. 40m² großer Gartenanteil zur Nutzung 
überlassen werden. Gemeinschaftlich: Waschküche mit Trocken-
möglichkeit, weitere Trockenmöglichkeit auf dem Grundstück. 
 
Gewünscht wird ein langfristiges Mietverhältnis mit angenehmen 
und ordentlichen Mietern, möglichst Nichtraucher und ohne Haus-
tiere. Die Wohnung wird besenrein und ungestrichen übergeben.  
 
NK*=Nebenkosten-Vorauszahlungen 
 
Am besten gleich besichtigen! Ihr Berater: Herr Dieter Schulz 
(0172 / 72 65 057) freut sich auf Ihren Anruf. 

 
Baujahr: ca. 1960 
Wohnfläche: ca. 88 m²  
Etage: EG/Hochparterre 
Balkon/Terr./Garten: schöne Westterrasse, 

separater Gartenanteil von 
ca. 40m² in Südlage 

Garage/Stellplatz: 1 Stellpl. in der Doppelgara-
ge, 1 Stellmöglichkeit davor 

Energieausweis: Energieverbrauchsausweis 
Energieträger: Gas 
Verbrauch m² p.a.: 172,2 kWh/m²a inkl. WW 
Effizienzklasse: keine Angabe 
Nebenkosten/Monat: ca. EUR XXX,- zzgl. 

Energiekosten (Gas) 
Bezug: ab ca. Mitte August 2021 
Kaltmiete: € XXX,- inkl. Garage u. 

Hobbyraum, zzgl. NK* 
Warmmiete: 
Kaution: 

€ XXX,- zzgl. Energiek. 
3 Kaltmieten 

 
Bitte beachten Sie: Die Angaben in diesem Exposé, die ausschließlich vom Vermieter stammen und für deren Richtigkeit und Vollständigkeit 
wir keine Haftung übernehmen, sind nur für Sie persönlich bestimmt. Unser Mietangebot darf nur mit unserer ausdrücklichen Zustimmung 
weitergegeben werden. Sollten Sie dieses Angebot bereits kennen, weisen Sie uns Ihre Vorkenntnis bitte unverzüglich schriftlich nach. Wir 
sind berechtigt, für den anderen Vertragsteil entgeltlich tätig zu werden.  
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Bilder / Grundrissplan (nicht maßstäblich) 
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